Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

EDITAL DE RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA

O Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia torna público o Resultado da Nota Final (1ª Etapa: Prova Escrita + 2ª Etapa: Análise

curricular + Prova Prática Oral e Entrevista) e Classificação dos Candidatos no Processo Seletivo para o Programa de Residência

Multiprofissional em Saúde Cardiovascular – 2024.

Candidatos com resultados iguais foram utilizados os critérios de desempate conforme o item 16.5 do Edital de Processo Seletivo Para

Preenchimento de Vagas dos Programas de Residência Multiprofissional em Saúde Cardiovascular - 2024.

As áreas profissionais: Enfermagem, Nutrição e Psicologia não aplicaram a pontuação diferenciada para Pretos, Pardos e Indígenas (PPI),
conforme consta no item 4.29 do edital uma vez que na fórmula de cálculo da pontuação diferenciada (PD), a MCPPI (pontuação média da
concorrência PPI) for maior ou igual que a MCA (pontuação média da concorrência ampla).

O Edital de Resultado Final e a Convocação para MATRÍCULA será divulgado no dia 15/12/2023. a partir das 14h00 no site

www.cursos.idpc.org.br/residencia

ÁREA DE ENFERMAGEM

http://www.cursos.idpc.org.br/residencia

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

ENFERMAGEM

NOME DO CANDIDATO CPF

1ª ETAPA 2ª ETAPA

1ª ETAPA

+        2ª

ETAPA

CLASSIFICAÇÃO

FINAL
 PROVA

ESCRITA

(40

PONTOS)

CURRÍCULO

(20

PONTOS)

PRÁTICA

ORAL +

ENTREVISTA

(40

PONTOS)

PONTUAÇÃO

PPI

(Curriculo +

Prática Oral

+ Entrevista)

TOTAL

Ingrid Soares de Souza 503.361.398-70 31,5 15,00 36,20 - 82,70 1º

Brenda de Barros Oliveira 432.111.928-67 29,5 16,00 36,50 - 82,00 2º

Rhayana Vitória da Rosa

Silva
178.060.217-01 36,0 13,00 32,25 - 81,25

3º

Ester Figueiredo de

Sousa
414.369.428-02 29,5 16,00 34,75 - 80,25

4º

Thaís Hudson Carneiro 168.482.147-95 25,5 11,00 39,00 - 75,50 5º

Vitória Fagian de Sousa 498.603.518-56 26,5 9,00 39,00 - 74,50 6º

Thaís Santos de Medeiros 480.943.468-09 27,0 16,00 28,25 - 71,25 7º

Tiffany Marques dos

Santos
409.019.228-54 29,5 13,00 28,25 - 70,75

8º

Gustavo Gollon Egidio 478.365.538-33 32,5 7,50 28,50 - 68,50 9º

Vanessa de Medeiros

Narciso
460.613.448-80 29,2 10,00 28,25 - 67,45

10º

Layza Franciele do

Nascimento
358.658.238-25 26,0 5,00 34,35 - 65,35

11º

Laylla Stephane Prado da

Silva
090.984.755-07 28,0 5,50 31,10 - 64,60

12º

Luana Santos Dias 464.777.018-47 20,0 6,50 36,00 - 62,50 13º

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

Luana Baptista Tonholi 316.178.268-20 26,5 5,00 30,75 - 62,25 14º

Taís Seron 223.581.578-21 28,0 0,00 31,95 - 59,95 15º

Luana Bueno Moretti 060.766.955-10 28,5 0,00 29,90 - 58,40 16º

Isabella Nascimento da

Cunha
501.737.958-46 25,5 3,00 29,90 - 58,40

17º

Camila Araújo Barboza 455.125.548-32 22,0 3,00 32,70 - 57,70 18º

Amanda de Santana

Rodrigues
462.095.258-30 20,5 0,00 30,70 - 51,20

19º

Laura Salesi Chicon 466.188.198-22 28,0 3,00 18,00 - 49,00 20º

Giulia Fernandes Gomes 489.503.698-77 26,0 1,00 22,00 - 49,00 21º

Patrícia de Oliveira Caires 061.289.285-95 20,5 3,00 24,80 - 48,30 22º

Natalia Oliveira Rodrigues 466.834.258-09 20,0 6,50 19,00 - 45,50 23º

Viviane Silva dos Santos 432.555.478-57 14,5 3,00 22,00 - 39,50 24º

Yasmim Hiemisch Ribeiro 434.262.528-80 21,0 2,00 15,00 - 38,00 25º

*PPI Não Aplicado (Média PPI superior a lista geral)

ÁREA DE FARMÁCIA

FARMÁCIA

NOME DO CANDIDATO CPF

1ª ETAPA 2ª ETAPA

1ª ETAPA

+        2ª

ETAPA

CLASSIFICA

ÇÃO FINAL  PROVA

ESCRITA (40

PONTOS)

CURRÍCULO

(20

PONTOS)

PRÁTICA

ORAL +

ENTREVISTA

(40 PONTOS)

PONTUAÇÃO

PPI

(Curriculo +

Prática Oral

+

Entrevista)

TOTAL

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

ESTER SOUZA DIAS 425.901.958-93 30,5 1,0 37,0   68,5 1º

MURILO MONTAGNER MORAES 463.765.328-29 22,5 7,0 38,0   67,5 2º

ENOQUE SIQUEIRA ALVES JUNIOR 452.732.388-11 30 1,5 35,0   66,5 3º

ALINE ROSA MELO 354.312.048-40 26,9 0,5 30,0 36,5 63,4 4º

CESAR SANTOS DALL OCCO 174.196.998-01 24,5 2,0 33,0   59,5 5º

ANNE SASXKYA ARAÚJO MAMEDE 271.509.818-95 29,5 3,0 25,0   57,5 6º

ÁREA DE FISIOTERAPIA

FISIOTERAPIA

NOME DO CANDIDATO CPF

1ª ETAPA 2ª ETAPA

1ª ETAPA

+        2ª

ETAPA

CLASSIFI

CAÇÃO

FINAL
 PROVA

ESCRITA (40

PONTOS)

CURRÍCULO

(20

PONTOS)

PRÁTICA

ORAL +

ENTREVISTA

(40 PONTOS)

PONTUAÇ

ÃO PPI

(Curriculo

+ Prática

Oral +

Entrevista

)

TOTAL

MARIA WILLIANE DE SOUSA RIBEIRO 075.513.453-29 29,5 14 38,3   81,8 1º

NICOLE GADELHA BARBOSA 058.276.423-80 29,5 18 32,5   80 2º

LAÍS MATOS DE BRITO 478.967.718-45 25 12 39,5   76,5 3º

MARIANA BRASIL DA CUNHA MARTINO

PEREIRA
036.266.552-45 29,5 16 30,8   76,3 4º

GIOVANA RODOVALHO SUPPION PEDROSO 466.927.648-40 28,5 9 37,4   74,9 5º

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

DAIANA OLIVEIRA DA SILVA 369.677.708-02 28,6 7 39   74,6 6º

NATÁLIA CARDOSO PENHA 470.403.588-32 31,5 10 32,8   74,3 7º

NICOLAS REIS DE CERQUEIRA DANTAS 488.992.588-05 33 10 31   74 8º

JÚLIA BERNARDO DE ANDRADE 471.734.458-84 29 10 34,5   73,5 9º

KAMILA MATOS FERREIRA MARTINS 494.706.908-26 31,7 14 23 40,8 72,5 10º

JESSICA PEREIRA COUTINHO 465.168.128-02 30 9,5 32,8   72,3 11º

NATHALIA GABRIELE DOS SANTOS

PEREIRA
474.773.178-43 29,5 12 30   71,5 12º

STEFANY DE BARROS MELO 426.815.288-10 30 3 33,3   66,3 13º

SILVANA SILVA SANTOS 420.860.658-41 31,2 9 22 34,1 65,3 14º

KAROLLYNE VITÓRIA CLEMENTINO

BORGES
138.504.366-08 25,5 13 26,6   65,1 15º

MAÍSA AMARAL DE MORAES 484.057.198-81 24 7 32,5   63,5 16º

ISABELA DOS SANTOS BARBOSA 378.548.038-54 25,5 3 34,8   63,3 17º

INDILA TAMIRES 372.334.098-97 28,5 7,5 27   63 18º

NICOLE LIMA QUARESMA 330.965.618-77 22 7 33   62 19º

ARIANE FERREIRA GUIMARÃES 402.367.078-25 25 8 29   62 20º

GABRIELA GIORDANO PICHILIANI 466.603.358-03 30,5 3 28,5   62 21º

BÁRBARA RIBEIRO CARNEIRO 424.197.728-65 28,5 6 27,3   61,8 22º

ANDRÉA UEZU 151.698.838-89 25,5 13 20,5   59 23º

TAYNARA MIOTTO CONTE 431.476.168-78 22,5 12 24   58,5 24º

LUISA BONINI DE OLIVEIRA 056.983.183-01 26,5 5,5 22,5   54,5 25º

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

BRUNA PEIXINHO SOUZA 415.541.118-03 27 5,5 17,5   50 26º

KAUANA CAPPONI DE OLIVEIRA 469.658.918-82 25 3 19,5   47,5 27º

MARIANE RAGONEZI 505.610.618-66 24,5 6 12,5   43 28º

RAFAEL MATIAS DOS SANTOS 426.744.738-19 25 0 15,5   40,5 29º

ÁREA DE NUTRIÇÃO

NUTRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO CPF

1ª ETAPA 2ª ETAPA

1ª ETAPA

+        2ª

ETAPA

CLASSIFICAÇÃ

O FINAL  PROVA

ESCRITA (40

PONTOS)

CURRÍCULO

(20

PONTOS)

PRÁTICA

ORAL +

ENTREVISTA

(40

PONTOS)

PONTUAÇÃO

PPI

(Curriculo +

Prática Oral

+

Entrevista)

TOTAL

ISABELLA LOUISE SILVA 401.621.188-30 31,5 15,0 38,0   84,5 1°

ÉRIKA VIEIRA VALÉRIO

JUSTINIANO
447.975.808-95 28,5 14,0 39,0   81,5 2°

GABRIELA BAPTISTA 334.921.388-02 28 13,0 40,0   81,0 3°

THAINAN FERREIRA DA SILVA

BARRIOS
427.061.258-45 35,5 5,0 40,0   80,5 4°

NATHALIA LOPES DOS SANTOS 018.989.275-70 32,8 4,0 35,0 39,0 71,8 5°

MARIA JULIANA LIMA DA SILVA 459.256.718-80 34 3,0 31,0   68,0 6°

BEATRIZ SOBRAL SCHVAMBACH

DANZIERI
475.794.448-95 30 6,0 32,0   68,0 7°

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

GABRIELE THAIS SALGADO

PEREIRA
499.631.228-92 31 5,0 28,0   64,0 8°

JORRANNA OLIVEIRA DE ALMEIDA 033.967.172-60 31 10,0 22,0   63,0 9°

LAVINIA TOLENTINO LOPES 490.423.748-02 34 9,5 18,0   61,5 10°

TUANE CASSEMIRO DA SILVA 503.707.718-42 27,5 12,0 22,0   61,5 11°

MARIANA CRISTINA DA SILVA 487.061.908-39 28 3,0 26,0   57,0 12°

TATIANE DA SILVA 219.177.728-74 28 1,0 24,0   53,0 13°

ADRIAN DANILO DUARTE TOBAL 499.538.328-03 26 1,0 21,0   48,0 14°

*PPI Não Aplicado (Média PPI superior a lista geral)

ÁREA DE ODONTOLOGIA

ODONTOLOGIA

NOME DO CANDIDATO CPF

1ª ETAPA 2ª ETAPA

1ª ETAPA

+        2ª

ETAPA

CLASSIFICAÇÃ

O FINAL  PROVA

ESCRITA (40

PONTOS)

CURRÍCUL

O (20

PONTOS)

PRÁTICA

ORAL +

ENTREVIST

A (40

PONTOS)

PONTUAÇÃ

O PPI

(Curriculo +

Prática Oral

+

Entrevista)

TOTAL

ENZO ARAUJO EVANGELISTI 470.550.898-08 32,0 20,0 36,5   88,5 1º

SABRINA GARDIANO AVELINO 475.037.108-45 29,5 20,0 37,5   87,0 2º

VITOR MORAIS CAPORRINO 509.601.398-77 30,5 16,0 36,0   82,5 3°

LARISSA VICTÓRIA BARBOSA FREITAS 028.701.032-55 27,0 20,0 32,5   79,5 4º

LUIZ FELIPE RODRIGUES SILVA 437.666.558-41 26,5 19,0 29,5   75,0 5º

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

JULIA ROUSSENQ CARDOSO 452.573.738-74 32,0 17,0 25,5   74,5 6º

ISIS PATRÍCIA SOARES SILVA DIAS 376.908.878-64 29,5 19,0 16,0 43,6 73,1 7º

DANYELLE MAIA PINTO 436.423.528-80 30,5 16,0 23,0   69,5 8º

CAROLINE FELIX GIRÃO 485.908.898-07 26,0 14,0 23,0   63,0 9º

BARBARA REZENDE PAIS 426.248.248-04 29,5 7,0 17,0   53,5 10º

ALICE SANTANA MOURA FÉ 484.930.998-48 26,0 9,0 17,0   52,0 11º

ÁREA DE PSICOLOGIA

PSICOLOGIA

NOME DO CANDIDATO CPF

1ª ETAPA 2ª ETAPA

1ª ETAPA

+        2ª

ETAPA

CLASSIFI

CAÇÃO

FINAL
 PROVA

ESCRITA (40

PONTOS)

CURRÍCULO

(20

PONTOS)

PRÁTICA

ORAL +

ENTREVIST

A (40

PONTOS)

PONTUAÇÃ

O PPI

(Curriculo +

Prática Oral

+

Entrevista)

*

TOTAL

SOFIA MENEZES MACHADO DE MENDONÇA 013.984.945-93 31,5 7 30

68,5 1º

CARINA APARECIDA RICE BRANCO 434.825.748-55 26,5 12 12

50,5 5º

CAMILA CHU FERRI 385.946.018-83 24,5 9 35

68,5 2º

ELIZA ARANTES SHIMADA 323.201.638-32 23,5 6 22

51,5 4º

ISABELA VIEIRA ALONSO 403.129.168-09 23,0 8 15

46 6º

LAURA LORETO SAMPAIO MAMEDE

OLIVEIRA
414.147.398-77

21,0 11
25

57 3º

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

CATRIANA JESSICA SENA MALESKI 441.111.288-40 20,0 5 10

35 8º

THAIS DEFANTE GONÇALVES 421.918.958-08 19,5 9 10

38,5 7º

RAIANA PEREIRA DE SOUSA 179.734.937-60 15,5 2,5 8

26 11º

JULIA ANDRADE RAMOS DA SILVA 493.712.268-11 15,0 7 8

30 9º

CAROLINA FOGAÇA DE CASTRO BARBOSA 473.778.918-66 14,5 0 7,5

22 12º

DANIELA KOGAN KLAJNER 444.908.348-29 12,5 4 10

26,5 10º

ROSELI RIBEIRO DA SILVA 945.229.879-00 12,5 1 3

16,5 13º

*Não teve candidato(a) solicitante de PPI

ÁREA DE SERVIÇO SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL

NOME DO CANDIDATO CPF

1ª ETAPA 2ª ETAPA

1ª ETAPA

+        2ª

ETAPA

CLASSIFICAÇÃO

FINAL  PROVA

ESCRITA (40

PONTOS)

CURRÍCULO

(20

PONTOS)

PRÁTICA

ORAL +

ENTREVISTA

(40 PONTOS)

PONTUAÇÃO

PPI

(Currículo +

Prática Oral

+

Entrevista)

TOTAL

ELISANGELA PEREIRA ROSA DIAS 332.589.598-03 26,6 2,0 32,0 35,9 62,5 4º

GRAZIELE DE JESUS PATATIVA 500.685.978-43 29,5 0,0 33,3 33,3 62,8 3º

KATARINA CECÍLIA DA SILVA LIMA

TIMOTEO
463.069.848-52 33,5

3 38,4
41

74,5
1º

SILVIA PAULA ALEXANDRE 293.741.818-00 33,7 0 26 26 59,7 5º

Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – Divisão de Ensino

Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU

Av.Dr. Dante Pazzanese, 500 | CEP 04012-909 | São Paulo, SP | Fone: (11) 5085-6076/5085-6848 | residenfcardio@idpc.org.br/resmulti@idpc.org.br

WILTON ANDRADE DOS SANTOS

JÚNIOR 061.181.875-25
29,5

5 38,.4
43,4

72,9
2º

São Paulo, 12 de dezembro de 2023.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO – 2024